UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Cidade Universitária – Campus I – João Pessoa-PB-Brasil CEP 58.051-900
Contatos: (83) 3216-7153 / e-mail: contato.tvufpb@gmail.com

Edital Nº 02/2023 –
RESULTADO FINAL da Seleção de Estagiários para Superintendência de

Comunicação Social/TV UFPB

Aprovação e classificação

Prezados alunos participantes da seleção de estágio na TV UFPB,

É com grande satisfação que divulgamos o resultado final da seleção de estágio na TV UFPB para
os cursos de Jornalismo, Mídias Digitais e Radialismo. Parabenizamos todos os participantes pelo
empenho e dedicação durante o processo seletivo.

Os alunos aprovados e classificados para formação do cadastro de reserva, aguardando
preenchimento de vagas conforme disponibilidade orçamentária, são:

Jornalismo:
1. Ramon José Araújo de Sousa Ferreira - Nota: 91
2. Maria Eduarda de Miranda Freire Brito Guerra - Nota: 90
3. Caio Cesar Rodrigues Bontempo - Nota: 87
4. Izabelle Almeida Rodrigues Braga - Nota: 85
5. Julia Hellen Batista da Silva - Nota: 83 (classificada)
6. Ana Gabryelle Valério de Moura - Nota: 81 (classificada)

Mídias Digitais:
1. Mateus Martins Cavalcanti de Oliveira - Nota: 90
2. Filipe Augusto de Oliveira - Nota: 89
3. Otávio José Patrício Batista - Nota: 84
4. Paula Silva Brindeiro de Amorim - Nota: 82

Radialismo:
1. Marcos Antônio Barbosa Lopes - Nota: 98
2. Caio Felipe Dias de Melo - Nota: 95
3. Beatriz de Sousa Barbosa - Nota: 92
4. Richardson Silva Galvão - Nota: 90
5. Amanda dos Santos Salviano da Silva - Nota: 89 (classificada)
6. Beatriz Monte Fontenele Zacarias - Nota: 87 (classificada)

Ressaltamos que este processo seletivo tem como objetivo a formação de cadastro de reserva,
totalizando 12 vagas, as quais serão preenchidas à medida em que houver disponibilidade
orçamentária. Os alunos selecionados neste edital estarão aptos a ocupar as vagas que surgirão no

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Cidade Universitária – Campus I – João Pessoa-PB-Brasil CEP 58.051-900
Contatos: (83) 3216-7153 / e-mail: contato.tvufpb@gmail.com

dia 30/06/2023, quando serão concluídos os contratos de estágios atualmente em vigor, obedecendo
a necessidade dos projetos da TV UFPB e a ordem de classificação nesta seleção.

Em breve, entraremos em contato com os alunos aprovados e classificados para fornecer mais
informações sobre a próxima etapa do processo e os detalhes adicionais do estágio. É importante
que estejam atentos(as) às orientações que serão enviadas oportunamente por e-mail.

Agradecemos a participação de todos os alunos neste processo seletivo e desejamos sucesso aos
aprovados nesta nova etapa do estágio na TV UFPB. Continuem demonstrando seu talento e
dedicação em suas respectivas áreas.

Atenciosamente,

George Diniz
Diretor da TV UFPB